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به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشــور، برابر 
ابلاغیه ریاســت محتــرم دفتــر فرماندهــی کل قوا، 
حضرت امــام خامنــه ای فرماندهی معظــم کل قوا  
(مدظله العالی) در تاریخ ۱۳ شهریور ۱۴۰۰ جناب آقای 

دکتر احمد وحیدی، وزیر محترم کشور...

اروپا،  گروه سیاست: شــارل میشــل، رئیس شــورای 
پس از درخواســت رســمی برای گفت وگوی تلفنی با 
رئیس جمهوری کشــورمان، ظهر چهارشنبه با آیت االله 
سید ابراهیم رئیســی گفت وگو کرد. ابراهیم رئیسی در 

این مکالمه تلفنی...

ایران هرگز ناقض برجام  
نبوده و نیست

انتصاب  جانشین فرماندهی کل 
نیرو های مسلح در امور نیروی انتظامی

رئیسی در گفت وگوی تلفنی با رئیس شورای اروپا: از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفت

 بنگاه اقتصادی ایران

حــدود دو ماه قبــل به  دعوت 
رئیس جمهــور محتــرم (کــه در 
آن موقــع رئیس جمهــور منتخب 
بودنــد)، گروهــی از اقتصاددانان 
کشــور به ملاقات ایشان شتافتند و 

  نظــرات خود را در باب اقتصاد ایــران و اینکه چگونه 
باید اقدامــات لازم برای بهبود اقتصــاد صورت گیرد، 
ارائه دادند. هرچند برخی چهره های مطرح اقتصادی، 
به هر دلیل در این نشست حضور نداشتند، اما نظرات 
ارائه شــده در جای خود مناســب و صحیح بود؛ ولی 
هیچ یک از ایشــان تبعات اجرای نظرات خود را -چه 
مثبت و چه منفی- ارزیابی نکردند و نیز طبعا نظرات 
ارائه شــده قابل جمع نبود. صرف نظر از اصل مناسب 
و قابل تحســین این هم اندیشی تخصصی، باید اذعان 
کرد بسیاری از افراد حاضر در هم اندیشی، تجربه اداره 
یک بنگاه اقتصادی را نداشــته و نســبت به چگونگی 
تصمیم گیــری در آن بنگاه و پایدارکــردن اقتصاد آن، 
فاقد دانایــی و توانایی های لازم بودند. به طور بســیار 
ســاده باید گفت اگر فردی دارای یک فروشــگاه بسیار 
ســاده باشد و بخواهد به طور مســتمر آن را اداره و از 
آن اعاشه کند، باید اصولی را رعایت کند و اِلا در همان 
قدم های نخســتین مجبور به بســتن فروشگاه خواهد 
شــد. اولین اصلی که باید صاحب فروشگاه بداند، آن 
اســت که ســرمایه خود را حفظ کند و به افزایش آن 
کمک کند و در صورت سود آور بودن تنها بخشی از آن 
ســود را به مصرف نیازهای شــخصی برساند و تلاش 
کند ســود فروشــگاه را صرف افزایش ســرمایه کند. 
حتی برخی بنگاه داران خصوصی می گویند باید همه 
سود را به ســرمایه اضافه کرد و در پاسخ این پرسش 
که صاحــب بنگاه خصوصــی از کجا تغذیــه کند، با 
اندکی طنز می گویند از دبّه! و مقصودشــان آن است 
که در معاملات، با چانه زنی سودی بیش از قرارداد از 
مشتریان دریافت کرده یا کمتر به فروشندگان پرداخت 
کنند. پس اولین هدف یک اقتصاددان برای زنده ماندن 
بنگاه اقتصادی، حفظ و ارتقای سرمایه موجود است. 
امری که هیچ یک از اقتصاددانان نشست یاد شده به آن 
اشاره نکردند. هر یک از ایشان به بخشی از فاکتورهای 
مؤثر در اقتصاد اشــاره کردند، امــا تأثیر آنچه را که به 
آن عقیده داشــتند بر دیگر بخش هــای اقتصادی به 
دست فراموشــی ســپردند. در حقیقت اگر بخواهیم 
اقتصاد کشــور را به خوبــی نگاه کنیم، بایــد ایران را 
بــه مثابه یک بنگاه اقتصادی نــگاه کنیم؛ بنگاهی که 
باید سرمایه آن دائم در حال افزایش باشد و اگر چنین 
نیندیشــد، مانند همان بنگاهی اســت که سرمایه اش 
را به فنا داده اســت و به جای آنکه از ســود ســرمایه 
( یــا از دبّــه!) مصرف کنــد، اصل ســرمایه را مصرف 
کرده اســت. اما ببینیم ســرمایه های «بنگاه اقتصادی 
ایران» کدامین هســتند. این سرمایه ها را به دو بخش 
طبیعی و ساخته شــده می توان تقســیم کرد و ایجاد 
خلل در هرکدام نشــانه ضعف و فتور در بهره برداری 
و اداره آنهاست. ثروت های طبیعی خداداد زمین های 
کشــاورزی، مراتع، معادن، آب های زیرزمینی و جاری، 
دریا، نفت، گاز، جنگل، حیوانات و ســایر منابع خداداد 
و مهم ترین آنها مردم هســتند. ثروت های ساخته شده 
عبارت انــد از کارخانجــات، جاده ها، راه آهن، ســدها، 
سیســتم حمل ونقل، ســاختمان ها و دیگر تأسیساتی 
که به دســت انســان در طول سال ها ســاخته شده و 
مشغول خدمات رسانی به جامعه و مردم است. بنگاه 
اقتصادی «ایران» باید هر ســال بر سرمایه اش بیفزاید، 
نه آنکه سرمایه اش دستخوش تاراج شود. جای تأمل 
دارد در نشســتی چنین با اهمیت که اقتصاددانان باید 
اصول کلــی و راه حل های کلی را بــه رئیس جمهور 
منتخب ارائه دهنــد، نوعا به ذکر مشــکلات و احیانا 
بــه ذکر برخی پیشــنهادها پرداخته بودنــد. اینک که 
حدود دو ماه از تاریخ نشســت یادشده می گذرد، گروه 
اقتصادی ریاســت جمهوری متشــکل از شش نفر با 
مســئولیت معاون اول ریاست جمهوری تشکیل شده 
اســت. سوابق همه شــش نفر نشــان می دهد که با 
وجود داشتن عنوان تحصیلی، فاقد تجربه بنگاه داری 
و چشــیدن طعم دخل و خرج و سود و زیان هستند و 
اندیشه شان از مباحث، نظریه ها، آرزوها و پیشنهادهای 
مختلف مالامال اســت. اینکه این شش نفر و شخص 
رئیس جمهور به اقتصاد ایــران چگونه نگاه می کنند، 
بســیار مهم اســت؛ شــاید بتوان این نگاه ها را چنین 

طبقه بندی کرد:
الف- ایران به عنوان یک بنگاه اقتصادی که سالانه 
باید دخل آن از خرج آن بیشــتر باشــد و به ثروت آن 
افزوده شــود و از قبــل این بده بســتان های درونی یا 

خارجی معونت ساکنان آن فراهم آید.
ب- ایــران به عنوان یک صنــدوق کالا و پول باید 
سالانه هزینه های خوراک، پوشــاک و زندگی مردم را 
بدهــد و نیز از این ثروت به دیگر جوامع مد نظر کمک 
کند و مهم نباشــد که آیا زیســتگاه انســانی تخریب 

می شود یا خیر.

سرمقاله

سیدمصطفى هاشمى طبا

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

آزادی یا تعصب

پیش تر در مقاله ای به بیان تقابل 
دو نــوع نگــرش تعصب آمیز که 
درخصوص درج کاریکاتور موهن 
به ساحت پیامبر اسلام از یک سو 
و اقدام خشونت آمیز تلافی جویانه 
شکل گرفته بود، پرداختیم و نشان دادیم این تحقیرها 
و توهین ها به باورها و حق مســلم مسلمانان و نیز 
اقداماتی از قبیل  آنچه  شــش ســال پیش در جریان 
حمله خونین به دفتر روزنامه شــارلی ابدو و اکنون 
یعنی قتــل معلم فرانســوی به خاطر نشــان دادن 
کاریکاتورهای مشــابه به دانش آموزان برای تمرین 
رواداری اتفاق افتاد، دو روی یک سکه اند که چرخه 
تعصب و خشونت را تشدید کرده اند. آنچه این قلم را 
به بیان دوباره این دوگانه واداشت، اظهارات مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه اســت که درست در جهت 
تشــدید این چرخه معیوب ارزیابی می شود که هیچ 

ارتباطی با مقوله آزادی ندارد. 

مهرنوش جعفرى
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صورت گرفت
اعتراض به برکناری 

بیژن عبدالکریمی 
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همه مردان دولت نهم 
در کابینه فراجناحی

صفحه ۲

صفحه ۸

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۲

کابینه تحت تعقیب

در حریم آقازاده ها!

بی اطلاعی خانواده ها از 
وضعیت وکلای بازداشتی

صفحه ۱۱

یادداشت

شناسایى دولت طالبان؟

 با اعمــال «کنترل مؤثر» بر تقریبــا تمامی قلمرو 
افغانستان از ســوی طالبان و اعلام «امارت اسلامی» 
و تشــکیل دولت، اکنون ســؤال دشــوار شناســایی 
«امارت اسلامی» در برابر جامعه بین المللی، به ویژه 
همســایگان افغانســتان، قــرار دارد. طالبان (و عقل 
منفصلش یعنــی پاکســتان) تاکنون نشــان داده از 
اهمیت شناســایی بین المللی بــرای حفظ حکومت 
خود، داشتن حداقل توانایی در اداره کشور، پاسخ دادن 
بــه نیازهای اولیه مردم و حذف اقوام غیر پشــتون و 
شــیعیان از دولت و مقابله با جامعه مدنی و اقشــار 
متوسط شــهری مطلع اســت. تعاملات دیپلماتیک 
طالبان، ســخنان و رفتار ســخنگویان آن در چند ماه 
گذشــته، مدارا با تظاهرات کنندگان مخالف و بسیاری 
شواهد دیگر حکایت از توجه طالبان به این امر دارد. 

در مقابل، جامعه بین المللی می داند و همســایگان 
افغانســتان نیز حتمــا توجه دارند کــه اگر مهم ترین 
اهرم اعمال فشــار بر طالبان، یعنی شناسایی رسمی 
را به رایگان از دست بدهند، دستشان برای بازداشتن 
طالبان از افراطی گری کاملا بســته خواهد بود. در این 
رابطه، دبیر کل سازمان ملل در ۲۰ آگوست تصریح کرد 
شناسایی، تنها اهرم فشار موجود در برابر طالبان است 
و او این موضوع را در یک نشســت غیر علنی شورای 
امنیت مطرح کرده و خواســتار وحدت عمل کشورها 
در این مورد شــده اســت. مطابق حقوق بین الملل، 
شناسایی دولت طالبان به معنای پذیرش کنترل مؤثر 
این دولت بر افغانســتان، تأییــد آن به عنوان نماینده 
و ســخنگوی مردم افغانســتان در سطح بین المللی 
و اعطــای حقــوق و تکالیف مقررشــده ذیل حقوق 
بین الملل به آن اســت. مطابق حقــوق بین الملل و 
رویه هــای معمول، عــلاوه بر کنترل مؤثــر بر قلمرو، 
تداوم یک دولــت، توانایی اعمال حاکمیت و رضایت 
نســبی مردم از دیگــر عوامل مؤثر در شناســایی یک 

دولت هستند. 

یادداشت

رستم و پیران ویسه

  رســتم زمانی به یارى ایرانیان شتافت که آنان در 
بلنداى هماون روحیه و توان خویش را از دست داده، 
بــر آن بودند که براى فرار از مرگ رقت بار گرســنگی 
دســت به حمله زنند و آن قدر از دشمن بکشند تا در 
میدان نبرد کشته شوند که بر این باور بودند قهرمانانه 
جان ســپردن، غرورآمیزتــر از در حصــر جان باختن. 
و آن گاه که رســتم با سپاه زابلســتان به یارى ایرانیان 
شــتافت و دو پهلــوان بزرگ تورانــی و چینی، یعنی 
اشــکبوس و کاموس را به شیوه اى تحقیرآمیز از پاى 
درآورد، چنــان بیمی بر دل ســپاه دشــمن افکند که 
هومان، برادر پیران ویســه، جامه دگرگون کرده، براى 
به دســت آوردن دل آن پهلوان جنگجوى و دانســتن 
نام او به دلجویی نزد رســتم آمد و او را بســیار ستود 
و آرزوى آشــتی کرد و رســتم در پاســخ گفت نام او 
مهم نیســت، آنچه اهمیت دارد آن اســت که همه 
کسانی که دستشان به خون ســیاوش آغشته است، 
نزد کیخسرو فرستاده شوند تا او درباره ایشان تصمیم 
بگیرد؛ شاید که شهریار ایران بر نام همه آنان قلم عفو 
کشد و آن گاه است که دوستی و آشتی برقرار خواهد 
شــد و هومان چون نام خویشــتن را در میان افرادى 
یافت که رستم به خونخواهی فراخوانده بود و همه 
کینه او را از دودمان خویش دید، سخت بیم زده شد و 
چون برگ درخت به لرزه درآمد و به نرمی و مهربانی 
گفت: «اگر نام مرا می خواهی، من «کوه گوش» خوانده 
شــده ام و پدرم «بوســپاس» نام دارد که مردى دلیر 
اســت و خود از «وهر» به این سپاه پیوسته ام و اکنون 
نام تو را می خواهم بدانم و براى برآوردن خواسته ات 
از هیچ کوششــی دریغ نخواهم کرد و همه آنچه در 
این رزمگاه گفتی نزد منشــور و خاقان چین و بزرگان 

توران زمین بازخواهم گفت».
چو بشنید هومان بترسید ســخت / بلرزید برسان 

برگ درخت
کزان گونه گفتار رستم شــنید / همه کینه از دوده 

خویش دید
رســتم به هومان گفــت: «نیازى نیســت نام مرا 
بدانی، تنها آنچه را گفتم، به ایشان بگو. در این میانه 
تنها بر پیران دل می سوزانم که می دانم از کشته شدن 
ســیاوش خســته جگر و اندوهگین اســت و از میان 
تورانیان تنها اوســت که راد و خردورز اســت. اکنون 
برگرد و پیران را نزد من فرســت تا ببینم زمانه چگونه 
گــردش خواهد کرد». هومان در پاســخ گفت: «تو از 
کجا پیران و کلباد و گروى زره و پولاد را می شناسی؟». 

رستم او را به بازگشــت در میان سپاه خویش فرمان 
داد و گفت: «بی سبب سخن به درازا نکشان که براى 
نبرد آمده ام، نه ســخن». هومان شــتابان خود را به 
پیران رســاند و گفت: «روزگار بر ما چهره تُرُش کرده 
و کار ســخت شــده و اکنون به این باور رسیده ام این 
پهلوان کسی جز رستم زابلی نیست و باید بر این سپاه 
گریســت. به هیچ روى نباید با او به جنگ تابید که در 
خشکی به چابکی پلنگ است و در دریا به عظمت و 
شکوه نهنگ. او به خونخواهی سیاوش آمده و زمانی 
که از کُشــندگان ســیاوش نام برد، نخستین کس، نام 
مرا خواند و ســپس از ریخته  شــدن خون بهرامیان و 
گودرزیــان یاد کرد و از نبردهاى گذشــته گفت و تنها 
نامی که به مهر یاد کــرد، نام تو بود و درباره هر کس 
دیگرى سخن گفت، چهره نگشود و خشم در نگاهش 
موج می زد. آن گاه خواست تو را ببیند و نمی دانم چه 
اندیشه اى در سر دارد. برو او را ببین که نیزه به دست در 
رزمگاه بر اسب خود تکیه زده، گویی کوهی است که 
بر کوه دیگرى نشسته است و اسبی که بر آن نشسته، 
بــه ژنده پیلی می مانــد. وقتی او را دیــدى، به نرمی 
ســخن بگو و به هیچ روى به تیغ و تیــر روى نیاور». 
پیران با اندوه ســر تکان داد و گفت: «برادر، روزگار بر 
ما درشــت خوى و تلخ روى گشته، اگر این شمشیرزن 
رســتم باشد، باید در این دشت به ماتم بنشینیم که از 
بداخترى، بر و بوم توران سوخته خواهد شد». آن گاه 
به نــزد خاقان چین رفت با آب چشــم که همه چیز 
دگرگونه گشت. اگر تاکنون اندیشه نابودى ایرانیان در 
سر پرورانده می شد، اکنون بیم جان باید داشت. همان 
زمان که کاموس به دست آن پهلوان کشته شد، آشکار 
شــد او کسی جز رستم نیست که یك پاره آهن و پولاد 
اســت و خم کمندش هر پهلوانی را به بند می کشد و 
بر او در رزمگاه چه یك پهلوان بتازد چه یك دشــت، 
همه آنان را از پاى درآورد. او همان کســی است که 
سیاوش با همه هنرى که داشت، در دامانش پرورده 
شــده بود و اکنون اگر به نبرد آمده، مانند پدرى است 
که به خونخواهی فرزند خویش آمده باشــد و آن گاه 
گفت می رود ببیند او چه می خواهد بگوید، شــاید با 
گفت وگو بیم ها کاســتی گیرد و اندوه ها فرونشــیند. 
خاقان گفت: «نــزد او برو و اگر آشــتی می جوید، به 
نرمی با او ســخن بگو و اگر گنجــی می خواهد، دریغ 
نباشد، هدایایی چند با خود ببر و بازگرد، باشد که دیگر 
نبردى درنگیرد. اما اگر اندیشه نبرد دارد، بیمی به دل 
راه نده، به انبوه بر ســپاه ایران بتازیم و دشــت و کوه 
را بر آنان تنگ گردانیم. همه پشــت به پشت یکدیگر 
داده، از یــزدان پاك یارى جوییم و به پشــتوانه نام او 
به شیوه شــیران مبارزه خواهیم کرد. آخر آن پهلوان 
که می گویی نامش رستم است، هرکه باشد، از آهن و 

پولاد نیست که از گوشت و خون است.

 کوروش احمدى
 دیپلمات بازنشسته

 مهدى افشار 
  پژوهشگر

ادامه در صفحه ۵

ادامه در صفحه ۸

 رفراندوم
 برگزار کنید

انا الله و انا الیه راجعون
سرکار خانم نادره رضایى

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را صمیمانه 
تسلیت عرض مى کنیم. از خداوند سبحان 

براى آن مرحوم علو درجات و براى شما و سایر 
بازماندگان صبر آرزومندیم. 

 حجت اله میرزایى، اکبر افتخارى
 مهدى رحمانیان، عرفان مردانى، حامد طبیبى

 پیام برازجانى  و میکائیل عظیمى

برادرگرامى جناب آقاى عباس بزرگمهر
مصیبت در گذشت خواهر گرامیتان را صمیمانه تسلیت 
عرض مى کنم. از خداوند سبحان براى آن مرحومه علو 
درجات و براى شما و سایر بازماندگان صبر آرزومندم. 

مهدى رحمانیان

بازگشت همه به سوى اوست 

جناب آقاى بابک مظلوم نژاد
درگذشت پدر گرامیتان موجب تأثر و اندوه 
همه دوستان شد. از دست دادن پدر، داغ 
و مصیبتی است که تسلی آن تنها به لطف 

پروردگار منان ممکن است. براي آن پدر عزیز 
علو درجات در رضوان الهی و براي شما و همه 

بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

امیرمظاهرى و خانواده

نظر خواهي براي حذف یارانه ها  با  رمز «یارانه هاي پنهان»
گروه اقتصاد: بازی را «مســعود میرکاظمی» شروع 
کــرد و گفت دولت ۶۳ میلیــارد دلار «یارانه  پنهان» 
پرداخــت می کند تا برســد به نماینده مجلســی که 
می گویــد باید رفراندوم برگزار شــود و مــردم بیایند 
رأی بدهند کــه یارانه  نمی خواهند و ۲۲ نماینده هم 
تا حالا امضا کرده اند. «ابوالفضل ابوترابی»، نماینده 
نجف آبادی در حاشــیه نشســت علنــی مجلس با 
حضــور در جمع خبرنــگاران، گفت: «بــا توجه به 
عدد بســیار بالای یارانه نقدی که در ســال پرداخت 

می کنیم، بنده براســاس اصــل ۵۹ و ماده ۳۶ قانون 
همه پرســی تقاضای برگزاری رفرانــدوم به منظور 
حذف یارانه های آشــکار و پنهان و پرداخت مستقیم 
به مــردم را مطرح کرده ام». به گفتــه او این تقاضا 
تاکنــون توســط ۲۲ نفــر از نمایندگان امضا  شــده 
اســت اما برای اعلام وصول  به صد امضا نیاز دارد. 
همچنین تصویب این تقاضا به کسب حداقل دو سوم 

آرای نمایندگان مجلس نیاز دارد.
مشروح گزارش را در صفحه ۵ بخوانید

صفحه ۴

چرا ایران از پنجشیر 
حمایت نمی کند؟ 

تیتر دو

در گفت وگو با محسن روحی  صفت
دبیر سابق ستاد افغانستان بررسی شد 

کابینه طالبان نه وزارت بهداشت دارد و نه امور زنان 
و به جای آنها وزارتخانه امر به معروف و نهی از منکر 

ایجاد کرده است

نسق کشى
 از دولت دوازدهم 

بر سر حقوق هاى نجومى

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
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